СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении из местного бюджета субсилий на иные цели

муниципальному бюджетному учрежцению города Комсомольска-на-
Амуре

<28 > февраля2024г. Ns 1/г1/5

управление образования администрации города Комсомольска-на-
Амуре Хабаровского края, именуемый в дальнейшем "учредитель" в лице

руководителя Управления Кусковой Ляны Алексеевttы, действующего на

основании По.пожения об Управ,тении с одной стороны, и Муниципальное
общеобразовательное учреждение гимназия ЛЪ 1 имени Героя Советского
союза Евгения Дикопольцева, именуемый в дальнейшем <учреждение), ts лице

руководителя Федорищева Сергея Николаевича, действующего на основании

Уста"а с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые "Стороны", в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением

администрации города Комсомольска-на-Дмуре от 20 мая 2021 года Ns 850-па (об

утверждении порядка определения объема и условий предоставления из местного

бюджета субсидий на иные цели муниципаJlьным бюджетным и автономным

учреждениям города Комсомольска-на-Амуре> (далее - Постановление)

закJIючили настоящее Соглашение о нижеследующем:

l . Предмет Соглашения
1.1. Прелметом настоящего Соглашения является предоставление из

местного бюджета в 2024 году субсидий на иные цели муниципальныN{

бюджетным и автономным учреждениям города Комсомольска-на-Амуре (в

соответствии с абзацем вторым пунюа 1 статьи 78,1 Бюджетного кодекса

Российской Фелерачии) на (далее - Субсилия):
- Субсидии бюджетным учреждениям на оплату стоимости работ по

текущему ремонту;
- Субсилии бюджетным учреждениям на приобретение основных средств,

2, УсловиЯ и финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.|. Субсилия предоставляется Учреждению для достижения целей,

указанных в пунюе 1 .1 настоящего Соглашения.
2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере |022525 (один

миллион двадцать две тысячи пятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек в

соответствии с бюджетltой росписью в Ilределах бюдхtетных ассигнований и

лимитоВ бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как распорядитеJпо

средств местного бюджета по кодам классификации расходов мес,гного бtодrкета

(далее - коды БК), по аншIитическому коду Субсилии:

- м0003 <Субсидии бюджетным учреждениям на оплату стоимости

работ по текущему ремонту)) в следуюшем размере:
u 20Z+ .олу ТОО ОбО,ОО (сеЙьсот тыiяч) рублей 00 копеек по коду БК 03 l 0702

0100220 l 10 612 225 225| 225]',

- м0004 uсубсидии бюджетным учреящениям на приобретение основных

средств)) в следующем размере:
в'2024 году 322 525,ОО (триста двадцать две тысячи пятьсот двадцать пять) рублей

00 копеек no поду Бк 03 t 0702 0100220110 612 3l0 З l00 3100,

2

2.З. Размер Субсилии рассчитывается в соответствии с Порядком
определения объема и условий предоставления из местного бюджета субсидий на
иные цели муниципirльным бюджетным и автономным учреждениJIм города
Комсомольска-на-Амуре (далее - Порядок предоставления субсидии),

утвержденного Постановлением.

3. Порялок перечисления Субсилии
3.1. Перечисление Субсидии Учреждению осуществляется на его лицевой

счет Ns 21226UЗЗ420, открытый в Управлении Федерального казначейства по
Хабаровскому краю, ежемесячно до 31 числа в соответствии с Кассовым планом
по поступлению и перечислению объема бюджетных средств.

4. Взаимодействие Сторон
4, 1. Учрелитель обязуется:
4.1.1. Обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цели,

укiванные в пункте 1. 1 настоящего Соглашения.
4.1.2. Осуществлять проверку документов, направляемых Учреждснием

Учредителю в целях принятия последним решения о перечислении Субсидии, на

предмет соответствиJI указанных в них кассовых расходов целям предоставления
Субсидии, ук.ванным в пункте 1.1 настоящего Соглашения / Перечне Субсилий,
являющимся Приложением Ns 1 к Соглашению (далее - Перечень Субсидий), в

течение l5 рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения,
4.1.3. Обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения,

указанный в разделе 8 настоящего Соглашения.
4.1.4. Утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями,

предоставленными Учреждению на 2024 год (далее - Сведения), по форме
Сведений об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными

государственному (муниципальному) учреждению на 2024 год (форма

N9 0501016), Сведения с учетом внесенных изменен4й не позднее 2 рабочих дней
со дня получения ук:ванных документов от Учреждения в соответствии с

подпунктом 4.3. 1 настоящего Соглашения.
4.1.5. ОсущеСтвлять коrrгРоль за соблюдениеМ Учреждением целей и

условий предоставления Субсидии путем осуществления следующих

мероприятий:
4. 1 .5. l . Проведение плановых и внеплановьlх проверок:
- по месту нахождения Учредrгеля на основании документов,

представленных по его запросу Учреждением в соответствии с подпунктом 4,2,1

настояшего Соглашения;
_ по месту нахождения Учреждения по документам, полгверждающим

факгическое использование средств Субсилии, произведенных Учреждением,

4.|,5.2, Приостановление предоставления Субсидии в случае установления
по итогам проверок факгов нарушений целей и условий предоставления

субсилии, а также получения от органа внутреннего муниципального

финансовогО контролЯ информачиИ о нарушениИ Учреждением целей и условий
пр"до.rчura"rя Субсилии, до устранения укzванных нарушений с обязательным

у".до"п.""."УчрежДения,неПозДнееlOрабочихднейпослеприrUIтиJIрехIения
о приостановлении.

4.1.6. Расторгать Соглашение и направлять Учреждению требования о

возврате в местный бюджет Субсидии или ее части, в том числе в случае не

устранения нарушений, укшанных в подпункте 4.1.5.2 настоящего Соглашения, в

размере и сроки, установленные в данном требовании.
4.1.7. Рассматривать предложения, документы и иную информачию,

направленную Учреждением, в том числе в соответствии с подпунктами 4.4.| и
4.4.2 настоящего Соглашения, в течение 15 рабочих дней со дня их получения и

уведомлять Учреждение о принятом решении (при необходимости).
4.1.8. Направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с

исполнением настоящего Соглашения, не позднее 5 рабочих дней со дня
получениJr обращения Учреждения в соответствии с подпунктом 4.4.4 настоящего
соглашения.

4.1.9. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами,
Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением (иные
конкретные обязательства (при наличии).

4,2. Учредитель вправе:
4.2.1. Запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые

для осуществлен}uI контроля за соблюдением Учреждением цели и условий
предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и
настоящим Соглашением в соответствии с подпункгом 4.1.7 настоящего
соглашения.

4.2.2. Принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения
на основании информашии и предложений, направленных Учреждением в

соответствии с подпунктом 4.4.2 настоящего Соглашения, вкJIючм уменьшение
размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии, при наличии
неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункге 2,2

настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учреждением
информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данных
изменений.

4.2.3. Принимать решение о нaшичии или отсутствии потребности в

направлении в 2025 голу остатка Субсидии, не использованного в 2024 rолу, на

цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения / Перечне Субсилий, не

позднее 10 рабочих дней после получениJI от УчреждениJI документов,
обосновывающих потребность в направлении остатка Субсилии на цели,

указаннь]е в пункте 1 .1 настоящего Соглашения / Перечне Субсидий.
4.2,4. Осуществлять иные права, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерачии, муниципirльными правовыми актами,

порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
4,3, Учрежление обязуется:
4.3.1. Направлять Учредителю на утверждение:
4.3.1.1, Сведения не позднее 10 рабочих дней со дшI закJIючения

настоящего Соглашения.
4.з,|.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее l0 рабочих

дней сО дня полученИя от Учредителя информации о принятом решении об

изменении piвMepa Субсидии.
4.3.2. Использовать Субсидию на цели, указанные в пунюе 1,1 настоящего

Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии,

установленными Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением

на осуществление выплат, указанных в Сведениях,

4

4.3.3. Направлять по запросу Учредителя документы и информацию,
необходимые для осуществления контроля за соблюдением целей и условий
предоставления Субсидии в соответствии с подгryнктом 4.2,t настоящего
Соглашения, не позднее 10 рабочих дней со дlul получениlI указанного запроса.

4.3.4. Направлять Учредителю в срок до 20 января финансового года,
следующего за отчетным годом, в котором была получена Субсидия, отчет о
расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по

форме в соответствии с Приложением Ns 2 к настоящему Соглашению.
4.3.5. Устраttять факгы нарушений целей и условий предоставления

Субсидии, выявленные по итогам проверки, проведенной Учредителем, а также
органом внутреннего муниципttJIьного финансового контроля, вкJIючм возврат
Субсидии или ее части в местный бюджет, в течение 10 рабочих дней со дня
получения требования Учредителя об устранении нарушени-,l.

4.3.6. Возвращать неиспользованный остаток Субсилии в доход местного
бюджета в случае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в

направлении остатка Субсилии, не использованного в 2024 голу, на цели,

указанные в пункте 1.1 настоящего СоглашенияДIеречне Субсидий, в

соответствии с Порядком предоставления субсидии, в срок до " 01 " февраля 2025
года.

4,З,7. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и
настоящим Соглашением.

4.4. Учреждение вправе:
4.4.i. Направлять Учредителю документы, указанные в подпункте 4.1.7

настоящего Соглашения, не позднее 15 рабочих дней, следующих за отчетным

финансовым годом (год предоставления Субсидии).
4,4.2. Направлять Учредителю предложения о внесении изменений в

настоящее Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости
изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей

финансово-экономическое обоснование данного изменениJI.
4.4.3. Направлять в 2025 голу неиспользованный остаток Субсилии,

полученный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление выплат
в соответствии с целями, указанными) в пункте 1.1 настоящего Соглашения /

Перечне Субсилий, на основании решения Учредителя, указанного в подпункте
4.2.3 настоящего Соглашения, в соответствии с Порядком предоставления

субсидии.
4.4,4, Обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с

исполнением настоящего Соглашения.
4.4.5. Осуществлять иные права, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и

настояшим Соглашением.

5. Ответственность Сторон
в случае неисполнениJI или ненадлежащего исполнения своих обязательств

по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерачии.

6. Иные условия
6.1. Иные условия по настоящему Соглашению не предусмотрены,

5

7. Заключительные положения
7.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем

порядке возможно в случмх:
7.1.1. Прекращения деятельности УчреждениlI при реорганизации или

ликвидации;
7.1.2. Нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсидии,

установленных Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением.
7.1.3. Иные случаи расторжения Соглашения (не предусмотрены).
7.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за

искJIючениеМ расторжениЯ в односторонНем порядке, предусмотренного пунктом
7.1 настоящего Соглашения.

7,З. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения

переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.
При не достижениИ согласиЯ споры междУ СторонамИ решаются в судебном
порядке.

7.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его лодписания лицами,

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, указанных в

пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения

Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
7,5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с

положениями подпункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по

соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения,

являющегося неотьемлемой частью настоящего Соглашения.
'7.6. !окумеrrты и иная информация, предусмотренные настоящим

Соглашением, направляются Сторонами нарочно,
7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного

документа в двух экземПлярах, пО одному экземпляру для каждой из Сторон,

8. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель
Место нахождения:
бВ 1000 z. Комсомольск-на-Амуре
Ул. Севасmопольская, d. ] 5

Банковские реквизиты
инн 272700019в кIIп 270301001
Бик 010813050
Р/с 03 2 3 1 64 3087 090002200
л/с 03223035500

Учреждепие
Место нахождения:
бВ ] 000 z. Комсомольск-на-Ал,tуре
пр. Ленuна, d.1 1

Банковские реквизиты
инн 2727027827 кIIп 270301001
Бик 010в13050
Р/с 0 3 2 3 464 3 0В7 090002200
л/с 2|226U3З420
к/с 40 1 02В 1 0В4 5 37 00000 ] 4

Оmdеленuе Хабаровск Банка
Poccuu // УФК по Хабаровскол4у
краю е, Хабаровск

6

9. Подписи сторон

,руководитель У правления образования
администрации города
Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского края

Руководитель Муниципального
общеобразовательного

учреждения Гимназия Ns 1 имени
Героя Советского Союза Евгения
Дикопольцева

С.Н. ФедорищевКус вако
1 ва т

с

sЕ
ф{

7

Приложение Nе 1 к Соглашению
от к28> февраля 2024 г, }l! 1/г1/5

Перечень Субсидпй

N
г/п

наименова
ние

направJIени
я расходов

код
субсид

ии

Код по бюрлtgгной классификации Российской
Федерации (по расходам местноm бюджgга на

предоставление Субсидии)

Сумма
(рублей):

главы
рaздеJIа,

подраздеJ!а
целевой
сlатьи

вида

рсходов
доп.

классифика
ции

на 2024 год

1 Сфсилии
бюдкетпым

учреждения
м на оплату
стоимости

рабm по

теt(ущему

ремонry

м0O0з 03i 0702 0l002201 l0 6|2 225| 700 000,00

2 Субсидии
бюдrкетным

учреждения
мна
приобреген
ие

основных
средств

м0004 0зl 0702 0100220l l0 612 з22 525,00

фководитель Управления образования
администрации города
Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского края

ýководrтгель Муниципа;rьного
обцеобразовательного
rIрежденшI Гимназия J'{b 1 имени
Героя Совсгского Союза Евгения

.Щикопольцева

|у
Л.А. Кускова С.II. Федорищев

Oq

HTio

м.п.

з 100

8

Приложение М 2 к Соглашению
от <28> февраля 2024 г. ],l'e l/гll5

Наименование учре}цения
Периодичность: годовая
Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

руковолитель учреждения ýпОЛНОМОЧеННОе ЛИЦО) - (""д""*)

отчЕт
о расходах, источником финансового обеспечения

которых является Субспдия
на ll " 20 г,

(расшифровка подписи)

исполнитель
(долхность) ии)) (телефон)

г

наименование показателя код по бюджетной
классификачии

Российской Федерации
(по расходам местного

бюджета на
предоставление

Субсилии)

Сумма

1. Остаток Субсидии на начaLло отчетного года
всего, в том числе:

l , l. Потребность в котором [одтверждена

1.2. Подлежащий возврату в местный бюджет

3. Выплаты всего, в том qисле по видам расходов]

З. l. Закупка техники, оборулования

З.2. Проведение текущего ремонта

3,3. Устранение последствий, обусловленных
обстоятел ьст вам и непреодолимой силы

4. Возвращено в местный бюджет всего, в том

5, Остаток Субсилии на конец отчетного периода
всего, в том числе:

5.1, Требуется в направлении на те же цели

5.2. Подлежит возвраry в местный бюлжет

20

(фамилия, имя, отчество (при наjиq

2, Посryпило средств всего

числе:

4.1, Израсходованных не по целевому назначению

4.2. В сумме остатка субсrrдии на начаJ]о года,

потребность в которой не подтверждена